PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 2021.08.03.006-TP-DIVE

Ao 19° (decimo nono) dia do mês de outubro de 2021 às 14:00 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42
— CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria
do Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares, como membros da Comissão Permanente, para dar
início a ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N°
2021.08.03.006-TP-DIVE, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO EM CONTROLE INTERNO JUNTO

010 À PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE, CEARÁ. O Presidente deu início aos trabalhos e
juntamente com a Comissão procedeu a análise dos documentos de habilitação dos licitantes: DAGER
COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESÁRIAL EIRELI, inscrita no CNPJ n°
12.782.123/0001-00, AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
11.132.053/0001-82, T. SOUSA DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ n° 24.959.960/0001-41, ATIVA
CONSULTORIA EMPRESÁRIAL E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA, inscrita no CNPJ n°
41.030.204/0001-52, L&F COMÉRCIO E ASSESSORIAS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
28.174.793/0001-84, JP LOPES DE ALCANTARA ME, inscrita no CNPJ n° 15.294.308/0001-64, FM
CRUZ DE SOUSA, inscrita no CNPJ n° 30.192.023/0001-06, VS CONTABILIDADE PÚBLICA E
EMPRESÁRIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.469.769/0001-07, CLOUD COMERCIAL DE
MATERIAL DE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
13.931.075/0001-38, YZALLON M LOPES ME, inscrita no CNPJ n° 41.766.364/0001-64, R&A
ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇO E INFOR1VIATICA S/S LTDA, inscrita no CNPJ n°
13.075.241/0001-41, F AIRTON VICTOR ME, inscrita no CNPJ n° 97.553.390/0001-69, MAKRO

OIN EMPREENDIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 33.001.273/0001-00, ALFA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ n° 10.656.662/0001-78 e GILLIARD MARQUES DA
COSTA ME, inscrita no CNPJ n° 17.400.242/0001-75. Após análise minuciosa dos documentos de
habilitação das proponentes participantes, a Comissão declara INABILATADAS: FM CRUZ DE SOUSA
por ter apresentado apenas o registro comercial e identidade do responsável legal, descumprindo os demais
itens dos documentos de habilitação; F AIRTON VICTOR ME e MAKRO EMPREENDIMENTO
EIRELI por descumprirem os itens 6.2.a), 6.2.1.5, 6.2.2.3.a), 6.2.2.3.b), 6.2.2.4, 6.2.2.5, 6.2.3.1, 6.2.3.2 e
6.2.4.1; CLOUD COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI por descumprir os itens 6.2.a), 6.2.1.5, 6.2.2.2., 6.2.2.3.b), 6.2.2.3.c), 6.2.2.4.
6.2.2.5, 6.2.3.1, 6.2.3.2 e 6.2.4.1; L&F COMÉRCIO E ASSESSORIAS EIRELI por descumprir os itens
6.2.a). 6.2.1.5, 6.2.2.3.a), 6.2.2.4, 6.2.2.5, 6.2.3.1 e 6.2.3.2; AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA
LTDA e T. SOUSA DE OLIVEIRA ME por descumprirem os itens 6.2.a), 6.2.3.1 e 6.2.3.2; VS
CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESÁRIAL LTDA por descumprir os itens 6.2.1.3. (documento

SL—

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

de um dos administradores) e 6.2.1.5; YZALLON M LOPES ME por descumprir o item 6.2.3.2.
(profissional na área de contabilidade), e HABILITADAS: DAGER COSTA CONSULTORIA
ASSESSORIA EMPRESÁRIAL EIRELI; ATIVA CONSULTORIA EMPRESÁRIAL E SERVIÇOS
CONTÁBEIS LTDA; JP LOPES DE ALCANTARA ME; R&A ASSESSORIA CONTABIL,
SERVIÇO E INFORMATICA S/S LTDA; ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP e
GILLIARD MARQUES DA COSTA ME, tendo em vista que as mesmas cumpriram todas as normas
editalicias e as da Lei Federal 8.666/93. Contudo, o Presidente, através de publicação oficial inicia o prazo
recursal conforme art. 109, inciso I, letra "a" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a partir da data
desta publicação. Caso não haja interposição de recursos, os envelopes das propostas de preços serão abertos
no dia 05 de novembro 2021, às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Portanto, nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para
constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e a Comissão Permanente de Licitação.

Beberibe/CE, dia 19 de outubro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO A INATURA
Presidente Adson Costa Chaves
Comissão

Permanente de
Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva

Rosana Cláudia Soares
....44.
pr 1

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010